
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 24 lutego 2025 r. 

Poz. 222 

 

USTAWA 

z dnia 24 stycznia 2025 r. 

o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług, ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw1) 

Art. 1. W ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2024 r. poz. 361, 852, 1473, 1721 

i 1911) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 83 w ust. 1 w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) używanych na morzu statków ratowniczych (CN ex 8905 90) i łodzi ratunkowych (CN ex 8906 90),”; 

2) art. 145c i art. 145d otrzymują brzmienie: 

„Art. 145c. Do wyrobów medycznych, o których mowa w poz. 13 załącznika nr 3 do ustawy w brzmieniu obo-

wiązującym przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. poz. 974), 

stawkę podatku, o której mowa w art. 41 ust. 2, stosuje się, jeżeli zgodnie z: 

1) art. 120 ust. 4 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w spra-

wie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia 

(WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG (Dz. Urz. UE L 117 z 05.05.2017, 

str. 1, z późn. zm.2)) albo 

2) art. 110 ust. 4 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/746 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie 

wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro oraz uchylenia dyrektywy 98/79/WE i decyzji Komisji 2010/227/UE 

(Dz. Urz. UE L 117 z 05.05.2017, str. 176, z późn. zm.3)) 

– wyroby te zostały wprowadzone do obrotu i są w dalszym ciągu udostępniane na rynku lub wprowadzane do używania. 

Art. 145d. Do usług napraw i konserwacji wyrobów medycznych, o których mowa w art. 145c, stosuje się stawkę 

podatku, o której mowa w art. 41 ust. 2.”; 

3) w art. 145e: 

a) w ust. 1: 

– we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „do dnia 28 lutego 2025 r.” zastępuje się wyrazami „do dnia 31 grudnia 

2026 r.”, 

– w pkt 1 po wyrazach „zgodnie z art. 96 ust. 4” dodaje się wyrazy „jako podatnik VAT czynny”, 

– w pkt 2 po wyrazach „zgodnie z art. 96 ust. 4” dodaje się wyrazy „jako podatnik VAT czynny”, 

 
1) Niniejszą ustawą zmienia się ustawy: ustawę z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe, ustawę z dnia 10 września 1999 r. – Kodeks 

karny skarbowy, ustawę z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej oraz ustawę z dnia 29 października 2021 r. 

o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych 

innych ustaw. 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 117 z 03.05.2019, str. 9, Dz. Urz. UE L 334 z 27.12.2019, 

str. 165, Dz. Urz. UE L 130 z 24.04.2020, str. 18, Dz. Urz. UE L 241 z 08.07.2021, str. 7, Dz. Urz. UE L 70 z 08.03.2023, str. 1, 

Dz. Urz. UE L 80 z 20.03.2023, str. 24, Dz. Urz. UE L 2023/2197 z 20.10.2023, Dz. Urz. UE L 2024/568 z 14.02.2024 oraz Dz. Urz. 

UE L 2024/1860 z 09.07.2024. 
3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 117 z 03.05.2019, str. 11, Dz. Urz. UE L 334 z 27.12.2019, 

str. 167, Dz. Urz. UE L 233 z 01.07.2021, str. 9, Dz. Urz. UE L 19 z 28.01.2022, str. 3, Dz. Urz. UE L 70 z 08.03.2023, str. 3, Dz. Urz. 

UE L 80 z 20.03.2023, str. 24 oraz Dz. Urz. UE L 2024/1860 z 09.07.2024. 
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b) w ust. 2 we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „zgodnie z art. 96 ust. 4” dodaje się wyrazy „jako podatnik 

VAT czynny”; 

4) w załączniku nr 3 do ustawy: 

a) uchyla się poz. 10, 

b) po poz. 10 dodaje się poz. 10a–10c w brzmieniu: 

10a bez względu 

na CN 

Nawozy, środki poprawiające właściwości gleby, stymulatory wzrostu, podłoża do upraw, 

produkty pofermentacyjne, nawozowe produkty mikrobiologiczne wpisane do wykazu na-

wozowych produktów mikrobiologicznych, o których mowa w ustawie z dnia 10 lipca 

2007 r. o nawozach i nawożeniu (Dz. U. z 2024 r. poz. 105) – z wyłączeniem podłoży 

mineralnych, oraz produkty nawozowe UE, o których mowa w rozporządzeniu Parla-

mentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1009 z dnia 5 czerwca 2019 r. ustanawiającym 

przepisy dotyczące udostępniania na rynku produktów nawozowych UE, zmieniającym 

rozporządzenia (WE) nr 1069/2009 i (WE) nr 1107/2009 oraz uchylającym rozporządzenie 

(WE) nr 2003/2003 (Dz. Urz. UE L 170 z 25.06.2019, str. 1, z późn. zm.4)) – z wyłącze-

niem podłoży mineralnych, podłoży do upraw grzybów i inhibitorów 

10b bez względu 

na CN 

Środki ochrony roślin, o których mowa w ustawie z dnia 8 marca 2013 r. o środkach 

ochrony roślin (Dz. U. z 2024 r. poz. 630) 

10c bez względu 

na CN 

Pasze, o których mowa w ustawie z dnia 22 lipca 2006 r. o paszach (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1149 oraz z 2024 r. poz. 1558), dla zwierząt gospodarskich i domowych, o których 

mowa w tej ustawie 

5) w załączniku nr 10 do ustawy w części „Pozostałe towary” dodaje się poz. 18a w brzmieniu: 

18a ex 3924 90 00 

ex 4014 90 00 

Kubeczki menstruacyjne 

Art. 2. W ustawie z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 126) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w art. 100 po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„5a. Przepisy niniejszego działu dotyczące samochodów osobowych niezarejestrowanych wcześniej na teryto-

rium kraju zgodnie z przepisami o ruchu drogowym stosuje się odpowiednio do samochodu osobowego: 

1) zarejestrowanego czasowo na terytorium kraju w celu umożliwienia jego wywozu za granicę zgodnie z przepisami 

o ruchu drogowym, od którego nastąpił zwrot akcyzy na podstawie art. 107 ust. 1a pkt 1; 

2) zarejestrowanego profesjonalnie na terytorium kraju w celu wykonywania jazd testowych zgodnie z przepisami 

o ruchu drogowym: 

a) od którego nastąpił zwrot akcyzy na podstawie art. 107 ust. 1a pkt 2, albo 

b) który został zwolniony od akcyzy na podstawie art. 110b ust. 1.”; 

2) w art. 107 po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu: 

„1a. Przepis ust. 1 stosuje się również w przypadku dostawy wewnątrzwspólnotowej albo eksportu samochodu 

osobowego: 

1) zarejestrowanego czasowo na terytorium kraju w celu umożliwienia jego wywozu za granicę zgodnie z przepi-

sami o ruchu drogowym, 

2) zarejestrowanego profesjonalnie na terytorium kraju w celu wykonywania jazd testowych zgodnie z przepisami 

o ruchu drogowym 

– od którego akcyza została zapłacona na terytorium kraju. 

1b. Jeżeli samochód osobowy, o którym mowa w ust. 1a, w terminie roku od dnia dokonania dostawy wewnątrz-

wspólnotowej albo eksportu zostanie zarejestrowany na terytorium kraju zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

zwrot akcyzy nie przysługuje.”; 

 
4) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 302 z 22.11.2019, str. 129, Dz. Urz. UE L 48 z 11.02.2021, 

str. 6, Dz. Urz. UE L 356 z 08.10.2021, str. 8, Dz. Urz. UE L 427 z 30.11.2021, str. 120, 130 i 140, Dz. Urz. UE L 83 z 10.03.2022, 

str. 66, Dz. Urz. UE L 161 z 16.06.2022, str. 121 oraz Dz. Urz. UE L 183 z 08.07.2022, str. 2. 
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3) po art. 110a dodaje się art. 110b w brzmieniu: 

„Art. 110b. 1. Zwalnia się od akcyzy samochód osobowy zarejestrowany profesjonalnie na terytorium kraju 

w celu wykonywania jazd testowych zgodnie z przepisami o ruchu drogowym. 

2. Warunkiem zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, jest: 

1) wykonywanie jazd testowych samochodem osobowym z wypełnionym profesjonalnym dowodem rejestracyjnym 

i z wykorzystaniem profesjonalnych tablic rejestracyjnych zgodnie z decyzją o profesjonalnej rejestracji pojazdów, 

o której mowa w art. 80t i art. 80v ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym; 

2) przeznaczenie samochodu osobowego do badań naukowych lub prac rozwojowych w ramach prowadzonej dzia-

łalności badawczo-rozwojowej przez okres ważności decyzji o profesjonalnej rejestracji pojazdów, o której 

mowa w art. 80t i art. 80v ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, nie dłużej jednak niż 

przez okres 18 miesięcy, licząc od dnia powstania obowiązku podatkowego; 

3) wpisanie samochodu osobowego do wykazu pojazdów zgodnie z art. 80x ust. 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – 

Prawo o ruchu drogowym; 

4) wywóz samochodu osobowego z terytorium kraju, wycofanie samochodu osobowego z eksploatacji i uzyskanie 

zaświadczenia o jego demontażu, o którym mowa w art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 stycznia 2005 r. o recy-

klingu pojazdów wycofanych z eksploatacji (Dz. U. z 2020 r. poz. 2056), albo zwrot samochodu osobowego pro-

ducentowi samochodu osobowego lub jego upoważnionemu przedstawicielowi – w terminie 14 dni od dnia 

upływu okresu, o którym mowa w pkt 2. 

3. Przez działalność badawczo-rozwojową, o której mowa w ust. 2 pkt 2, rozumie się działalność badawczo-roz-

wojową w rozumieniu art. 4a pkt 26 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych. 

4. Przez badania naukowe, o których mowa w ust. 2 pkt 2, rozumie się badania naukowe w rozumieniu art. 4 

ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, 1871 i 1897). 

5. Przez prace rozwojowe, o których mowa w ust. 2 pkt 2, rozumie się prace rozwojowe w rozumieniu 

art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

6. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, właściwy naczelnik urzędu skarbowego wydaje na wniosek zaintere-

sowanego podmiotu zaświadczenie stwierdzające zwolnienie od akcyzy. 

7. Podmiot korzystający ze zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, jest obowiązany przedstawić właściwemu naczel-

nikowi urzędu skarbowego dokumenty potwierdzające wywóz samochodu osobowego z terytorium kraju, zaświadczenie 

o jego demontażu albo dokument potwierdzający zwrot samochodu osobowego producentowi samochodu osobowego 

lub jego upoważnionemu przedstawicielowi – w terminie 30 dni od dnia upływu okresu, o którym mowa w ust. 2 pkt 2. 

8. W przypadku naruszenia warunków, o których mowa w ust. 2, lub nieprzedstawienia w terminie dokumentów 

albo zaświadczenia, o których mowa w ust. 7, podmiot jest obowiązany do zapłaty akcyzy, której wysokość określa się 

według stanu z dnia powstania obowiązku podatkowego. Przepisy o zaległościach podatkowych stosuje się odpowiednio. 

9. W przypadku, o którym mowa w ust. 8, zaświadczenie, o którym mowa w ust. 6, traci ważność.”. 

Art. 3. W ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 1646, 1685 i 1863 oraz z 2025 r. 

poz. 146) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 105 w ust. 1 pkt 1k otrzymuje brzmienie: 

„1k) Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej w zakresie niezbędnym do wykonywania obowiązku, o którym 

mowa w: 

a) art. 110e pkt 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, 

b) art. 49aaa ust. 2–5 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej;”; 

2) art. 192a otrzymuje brzmienie: 

„Art. 192a. Bank ma obowiązek udzielenia informacji stanowiących tajemnicę bankową Szefowi Krajowej 

Administracji Skarbowej w zakresie niezbędnym do wykonywania obowiązku, o którym mowa w art. 278b ustawy 

z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej.”. 
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Art. 4. W ustawie z dnia 10 września 1999 r. – Kodeks karny skarbowy (Dz. U. z 2024 r. poz. 628, 850, 879, 1685 i 1721 

oraz z 2025 r. poz. 179) w art. 83 § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Kto osobie uprawnionej do przeprowadzenia czynności sprawdzających, kontroli podatkowej, kontroli 

celno-skarbowej, audytu lub czynności audytowych, dokonania nabycia sprawdzającego lub kontroli, o której mowa 

w art. 49aab ust. 1 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej, udaremnia lub utrudnia 

wykonanie czynności służbowej, w szczególności kto wbrew żądaniu tej osoby nie okazuje księgi lub innego dokumentu 

dotyczącego prowadzonej działalności gospodarczej lub księgę lub dokumenty te niszczy, uszkadza, czyni bezużytecz-

nymi, ukrywa lub usuwa, 

podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych.”. 

Art. 5. W ustawie z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 615, z późn. zm.5)) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 49aa w ust. 2 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) NIP akceptanta;”; 

2) po art. 49aa dodaje się art. 49aaa i art. 49aab w brzmieniu: 

„Art. 49aaa. 1. W ramach prowadzenia działalności analitycznej Szef Krajowej Administracji Skarbowej wykorzy-

stuje informacje o transakcjach płatniczych akceptanta wykonywanych przy użyciu terminala płatniczego, oprogramo-

wania lub systemu teleinformatycznego. 

2. Do przekazywania Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej informacji, o których mowa w ust. 1, jest obo-

wiązany agent rozliczeniowy. 

3. Informacja, o której mowa w ust. 1, zawiera: 

1) wskazanie miesiąca i roku, których dotyczy; 

2) dane agenta rozliczeniowego zawierające: 

a) firmę lub nazwę, 

b) NIP, numer identyfikacyjny REGON oraz numer w Krajowym Rejestrze Sądowym, 

c) dane adresowe zawierające kod kraju, kod pocztowy, miejscowość, ulicę, numer domu i lokalu; 

3) numery rachunków agenta rozliczeniowego wykorzystywanych w danym miesiącu do dokonywania przelewów 

na rachunek akceptanta; 

4) dane akceptanta zawierające: 

a) firmę, nazwę albo imię i nazwisko, 

b) NIP, 

c) numer identyfikacyjny nadany przez agenta rozliczeniowego, 

d) dane adresowe zawierające kod kraju, kod pocztowy, miejscowość, ulicę, numer domu i lokalu, 

e) czterocyfrowy numer służący do identyfikacji działalności gospodarczej; 

5) dane adresowe miejsca wykonywania transakcji płatniczych przy użyciu terminala płatniczego, oprogramowania 

lub systemu teleinformatycznego zawierające kod kraju, kod pocztowy, miejscowość, ulicę, numer domu i lokalu; 

6) numer identyfikacyjny terminala płatniczego lub oznaczenie identyfikacyjne oprogramowania lub systemu tele-

informatycznego, jeżeli oznaczenie to występuje; 

7) numer rachunku akceptanta powiązanego z terminalem płatniczym, oprogramowaniem lub systemem teleinfor-

matycznym; 

8) datę, od której rachunek akceptanta jest powiązany z terminalem płatniczym, oprogramowaniem lub systemem 

teleinformatycznym; 

9) datę, do której rachunek akceptanta był powiązany z terminalem płatniczym, oprogramowaniem lub systemem 

teleinformatycznym; 

10) kody walut transakcji płatniczych; 

11) liczbę i wartości transakcji płatniczych zaakceptowanych przez poszczególnych akceptantów. 

 
5) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 556, 588, 641, 658, 760, 996, 1059, 1193, 

1195, 1234, 1598, 1723 i 1860, z 2024 r. poz. 850, 863, 879, 1222, 1685, 1721 i 1871 oraz z 2025 r. poz. 172 i 179. 
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4. Informacja, o której mowa w ust. 1, jest przekazywana za okresy miesięczne w terminie do 15. dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, za który jest przekazywana. 

5. Informacja, o której mowa w ust. 1, jest przekazywana w postaci elektronicznej odpowiadającej strukturze logicznej 

udostępnionej przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych w Biuletynie Informacji Publicznej na stro-

nie podmiotowej obsługującego go urzędu. Informacja jest przesyłana za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

w sposób określony w przepisach wydanych na podstawie art. 193a § 3 Ordynacji podatkowej i zgodnie z wymaga-

niami określonymi w tych przepisach. 

6. Przepisy działu IV rozdziału 3a Ordynacji podatkowej stosuje się odpowiednio. 

Art. 49aab. 1. Wypełnianie obowiązków określonych w art. 49aaa ust. 2–5 podlega kontroli Szefa Krajowej 

Administracji Skarbowej. 

2. Kontrolę, o której mowa w ust. 1, przeprowadzają upoważnieni przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej 

funkcjonariusze lub osoby zatrudnione w jednostkach organizacyjnych KAS posiadający poświadczenie bezpieczeń-

stwa upoważniające do dostępu do informacji niejawnych oznaczonych klauzulą „poufne”. 

3. Do kontroli, o której mowa w ust. 1, stosuje się odpowiednio przepisy art. 62 ust. 1–3, 8 i 10, art. 64 ust. 1 

pkt 1, 2, 5, 7, 8, 10, 11 i 17, ust. 3 i 4, art. 72 ust. 1 pkt 1–3 i 8–11 oraz ust. 3, art. 84 ust. 1, 2 i 4, art. 93 oraz art. 97a 

ust. 6.”; 

3) w art. 49ab: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dane zawarte w informacjach, o których mowa: 

1) w art. 49aa ust. 1, są przechowywane przez agentów rozliczeniowych, naczelników urzędów skarbowych 

i naczelników urzędów celno-skarbowych, 

2) w art. 49aaa ust. 1, są przechowywane przez agentów rozliczeniowych i Szefa Krajowej Administracji Skar-

bowej 

– przez 5 lat, licząc od pierwszego dnia roku następującego po roku, w którym dane zostały przekazane do naczel-

nika urzędu skarbowego lub naczelnika urzędu celno-skarbowego albo Szefa Krajowej Administracji Skarbowej.”, 

b) w ust. 2 po wyrazach „naczelnika urzędu celno-skarbowego” dodaje się wyrazy „albo Szefa Krajowej Administracji 

Skarbowej”; 

4) w art. 49ac wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Dane zawarte w informacjach, o których mowa w art. 49aa ust. 1 oraz art. 49aaa ust. 1, są udostępniane wyłącznie:”; 

5) po art. 49b dodaje się art. 49c w brzmieniu: 

„Art. 49c. 1. Agent rozliczeniowy, który nie dopełnia obowiązku przekazania Szefowi Krajowej Administracji 

Skarbowej informacji, o której mowa w art. 49aaa ust. 1, w terminie określonym w art. 49aaa ust. 4 lub przekazuje tę 

informację w niepełnym zakresie lub niezgodną z posiadanymi informacjami lub danymi, lub niezgodnie z wymaga-

niami określonymi w art. 49aaa ust. 5, podlega karze pieniężnej. 

2. Karę pieniężną, o której mowa w ust. 1, nakłada Szef Krajowej Administracji Skarbowej, w drodze decyzji, 

w wysokości do 700 000 zł. 

3. Od decyzji, o której mowa w ust. 2, przysługuje wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy w terminie 14 dni 

od dnia jej doręczenia. 

4. W zakresie nieuregulowanym w ust. 2 i 3 do postępowania w sprawie nałożenia kary pieniężnej stosuje się 

odpowiednio przepisy działu IV Ordynacji podatkowej. 

5. Do nakładania kary pieniężnej, o której mowa w ust. 1, nie stosuje się przepisów art. 21a ustawy z dnia 

6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2024 r. poz. 236, 1222 i 1871).”. 

Art. 6. W ustawie z dnia 29 października 2021 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, 

ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2105, z późn. zm.6)) wprowa-

dza się następujące zmiany: 

1) w art. 14 uchyla się pkt 19; 

2) w art. 22 w pkt 2, w art. 19a uchyla się ust. 3; 

3) w art. 89 uchyla się pkt 6a. 

 
6) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2349, 2427 i 2469, z 2022 r. poz. 1265, 1301, 1719 i 2180, 

z 2023 r. poz. 1059, 1414 i 1598 oraz z 2024 r. poz. 1593 i 1685. 
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Art. 7. Przepisy art. 107 ust. 1a pkt 1 i ust. 1b ustawy zmienianej w art. 2 stosuje się również do samochodów osobowych 

zarejestrowanych czasowo na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w celu umożliwienia ich wywozu za granicę zgodnie 

z przepisami o ruchu drogowym, dla których przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy powstał obowiązek podatkowy 

w podatku akcyzowym, a dostawy wewnątrzwspólnotowej albo eksportu tych samochodów osobowych dokonano po dniu 

31 marca 2025 r. 

Art. 8. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r., z wyjątkiem art. 1 pkt 3, który wchodzi w życie z dniem 

28 lutego 2025 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Duda 

 


